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PROGRAMA PRELIMINAR 



13'15-14'30 Mesa Redonda: "Nuevas formas de 
financiación de los Servicios Sanitarios". 
Moderador: Dr. J. L. Vázquez Rojas 
Ponentes Dres.: G. Peral Ribelles, 

14'30-16'30 

16'30-18'00 

M.ª D. Cremades Morant, J. Ortega 
Serrano, J. V. Roig Vila, R.Trullenque 
Peris. 

ctitud ante 

18'00-18'30 Confe caciones y manejp de 
la colectomía total por vía laparoscópica. 
Moderador: Dr. M. A. Cuesta Valentín. 

18'30-19'00 Descanso. Café. 

19'00-20'30 Simposium. Avances en Cirugía 
Laparoscópica. 
Moderador: Dr. F. Delgado Gomis 
Ponentes Dres.: M. A. Cuesta, J. 
Merello Godino, M. Martín Gómez. 

VIERNES 29 

09'00-10'30 Sesión de videos quirúrgicos. 
Moderador: Dr. C. Zaragoza Fernández 

10'30-11'30 Comunicaciones Libres. 
Moderador: D ... r~. J:.:·~A~=~:::;::_.._ 

14'30-16'30 Comida de trabajo. 

16'30-18'00 Conferencia consenso de la SVC 
"Cirugía de la pared abdominal". 
Moderador: Dr. E. Marcote Valdivieso 
Ponentes Dres.: J. L. Porrero Carro, 
D. Davila Dorta, M. Hidalgo Pascual. 

18'00-18'15 Presentación de la Guía de Práctica Clí­
nica del Cáncer de Colo-Rectal, y de la 
Conferencia-Consenso "Tratamiento 
Quirúrgico del Cáncer Gástrico". 

18'15-18'30 Entrega de Premios de la S. V. C. 

18'30-19'00 Descanso. Café. 

19'00-20'30 Mesa Redonda. 
Moderador: Prot. P. Parrilla Paricio. 

20'30 Clausura y entrega de Diplomas. 

PARTICIPANTES EN EL CURSO: 

Dr. AGUILO LUCIA, J. 

Prof. CALPENA RICO, R. 

Dr. CARBONELL TATAV, F. 

Dr. COMPAÑ ROSIQUE, A. 

Dr. CORELL PLANELLES, R. 

Dr. CREMADES MORANT, M.ª D. 

Dr. CUESTA VALENTIN, M.A. 

Dr. CHECA AVET, F. 

Dr. DAVILA DORTA, D. 

Dr. DELGADO GOMIS, F. 

Dr. ENRIQUEZ VALENS, P. 

Dr. FUSTER DIANA, E. 

Dr. HIDALGO PASCUAL, M. 

Prof. JONES, R. S. 

Dr. LAGUNA SASTRE, M. 

Dr. LLEDO MATOSES, S. 

Prof. LÓPEZ PIÑERO, J. M. 

Dr. MARTÍN GÓMEZ, M. 

Dr. MARCOTE VALDIVIESO, E. 

Prof. MEDRANO HEREDIA, J. 

Dr. MERELLO GODINO, J. 

Prof. ORTEGA SERRANO, J. 
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Prof. PARRILLA PARICIO, P. 

Prof. PERA, M. 

Dr. PERAL RIBELLES, G. 

Prof. PONCE MARCO, J. L. 

Dr. PORRERO CARRO, J. L. 

Dr. ROIG VILA, J. V. 

Dr. SANCHO RODRÍGUEZ-FORNOS, S. 

Prof. TRULLENQUE PERIS, R. 

Dr. VAZQUEZ ROJAS, J. L. 

Dr. VAZQUEZ ALBALADEJO, C. 

Dr. ZARAGOZA FERNANDEZ, C. 

INFORMACION GENERAL 

Fecha: 27, 28 y 29 de ENERO de 1999 

Lugar: Ilustre Colegio Oficial de Médicos. 
Avenida de la Plata, 20 - 46013 Valencia. 

Inscripción: Mediante boletín adjunto 

La cuota de inscripción incluye almuerzos de trabajo. 

Viajes y Hotel: VIAJES DUNA 
C/. Cirilo Amorós, 88 - 46004 Valencia 

Teléfono 96 37 4 15 62 

Para reserva de plazas rellénese el boletín adjunto. 

Para mayor información dirigirse a: 

Secretaria S. V.C. (Srta. Concha) 

Tel. 96 335 51 1 O - Ex. 123 - Fax 96 334 87 02 

Ilustre Colegio Oficial de Médicos 

Avda. de la Plata, 20 - 46013 VALENCIA 

·~~---------

' JUNTA DIRECTIVA 

Presidente 

J. Medrano Heredia 

Vicepresidente 

S. Sancho Rodriguez Fornos 

Secretario 

J. L. Salvador Sanchis 

Tesorero 

F. Asencio Arana 

Vocales 

R. Fabra Ramis 

R. Corell Planelles 

J. L. Vazquez Rojas 


